
令和３年３月吉日 

保 護 者 各 位 
石垣市立八島小学校  
校 長  仲 地  秀 将  

     （ 公 印 省 略 ）    

令和２年度卒業式(ご案内) 
 

 春の息吹が大地いっぱいに感じられ、若草萌える季節となりました。保護者

の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 お子さまが小学校へ入学してから早６ヶ年の月日がたち、卒業を迎える時が

やってきました。ご家族の皆様の感慨もまたひとしおのことと存じます。 

 さて、本校では令和２年度卒業式を下記のとおり挙行致します。 

 時節柄、ご多用の折と存じますが、ぜひご臨席下さいまして、巣立ちゆく子

ども達の門出を祝福し、喜びを共にして頂きますようご案内申し上げます。 

 なお、感染症拡大防止対策とし、卒業式における保護者等の皆様方の出席人

数につきましては、可能な限り３密を回避するという観点から「原則、各家庭お

二人」とさせていただきます。（但し、「乳幼児の兄弟姉妹」については、検温及

び健康観察等の感染症予防の上、その限りではありません。）  

 

記 

 

    １ 期 日 ◇令和３年３月 23 日（火）  

 

    ２ 時 間 ◇開場・受付 午前８時 45 分～午前 ９時 20 分 

◇卒業生入場  午前９時 25 分～午前 ９時 30 分 

◆卒 業 式 午前９時 30 分～午前 11 時 30 分（予定） 

         

 ３ 式  場 ◇本校体育館 

 

  ４ その他 ◇感染拡大防止対策とし、卒業生及び保護者等（各家庭

お二人）、５年児童、教職員の参列に留め、さらに祝辞

等の割愛、着席間隔を可能な限り保つ等を講じた上で、

開催致します。 

◇卒業生入場前に、卒業生に係る「思い出のアルバム」

を上映致します。 

          ◇地域の感染症拡大等に伴う日程の変更等が生じた場合 

は、学校ホームページ及び一斉メール等にてお知らせ

致します。 

 

【お願い】 

・手指のアルコール消毒等の徹底をお願い致します。 

 ※式場入口に、アルコール消毒液を設置致します。 

・マスク着用の徹底をお願い致します。 

・式場内では、スマートフォン、携帯電話はマナーモード設定、もしくは電    

源オフでお願い致します。 


